報道機関各位

～陣原駅前まちびらき～

記念式典とフェリシア福岡病院内覧会を開催します！

JR 陣原駅南口の市有地において、民間活力を最大限に活用したまちづくりを行うため、公
募型プロポーザル方式により開発事業者を選定し、令和４年から事業が進められてきました。
 この度、駅前の好立地を活かし、医療、商業および住宅の機能が備わった「あんしん」「に
ぎわい」「やすらぎ」のまちが完成したことを記念して、式典と病院の内覧会を行う運びとな
りましたので、お知らせします。

１．式典の概要
■式典名称   東折尾地区開発プロジェクト完工 及び

医療法人しょうわ会フェリシア福岡病院内覧会 記念式典
■日  時  令和７年５月２４日（土） １４：００～１８：００
■会  場  医療法人しょうわ会 フェリシア福岡病院１階 総合待合広場
       （八幡西区陣原一丁目２番１１号）
■式 次 第  14：00 記念式典開会

             主催者挨拶（医療法人しょうわ会 理事長など）
来賓挨拶（北九州市 武内市長）

14：30 記念式典終了・内覧会（招待者のみ）開始
18：00 内覧会（招待者のみ）終了
※一般向けの内覧会は 25 日(日)13：00～17：00 を予定しています。

■出 席 者  約 60 名

２. 『東折尾地区開発プロジェクト』について

 ■開発事業者  （株）松尾組、医療法人しょうわ会、大英産業（株）

（株）唐十、イオン九州（株）、（有）萌木、（株）九州メディカル

施設名称 事業者 オープン日

フェリシア福岡病院 医療法人しょうわ会 R7 年６月予定

アメニティ棟（カフェ、オフィスなど） （有）萌木 R7 年６月予定

薬局 （株）九州メディカル R7 年６月予定

マックスバリュ陣原店 イオン九州（株） R5 年 11 月

サンパーク陣原駅前 EXIA 大英産業（株） R6 年 8 月

令和７年５月１６日
北九州市都市戦略局
医療法人しょうわ会

フェリシア福岡病院

サンパーク陣原駅前 EXIA

マックスバリュ陣原店

薬局

アメニティ棟

問合せ先 （開発事業に関すること）都市戦略局事業推進課 近松、金子
TEL：０９３―５８２―２４６９

（病院に関すること）   医療法人しょうわ会 本部長
TEL：０９３―６０２―１１５１

JR 陣原駅